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Konsolidering IT till Intraservice  

Förslag till beslut 

Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 
VD ges mandat att frångå den Leveransöverenskommelse som tecknades år 2021 med 

Intraservice i samband med verksamhetsöverföringen av Framtidens IT till Intraservice. 

Ärendet  
Förvaltnings AB Framtidens styrelse beslutade 2021-06-17 att uppdra åt verkställande 

direktör att påteckna en leveransöverenskommelse mellan Förvaltnings AB Framtiden 

och Intraservice i samband med verksamhetsöverföringen av Framtidens IT. Nämnden för 

Intraservice beslutade likaledes att 2021-09-23 ge sin förvaltningsdirektör i uppdrag att, 

för nämndens räkning, underteckna leveransöverenskommelsen med Förvaltnings AB 

Framtiden.  

 

Verksamhetsöverföringen av Framtidens IT initierades av Stadshus och Intraservice, som 

i en gemensam förstudie 2020 påvisade en stor besparingspotential för staden som helhet 

genom konsolidering av IT-infrastrukturella tjänster. I förstudien föreslogs 

Framtidenkoncernen vara bland de första bolagen att konsolideras. Då det innebar en stor 

förändring för Framtiden gav Framtiden PwC i uppdrag att göra en riskanalys för 

genomförandet. Riskanalysen visade på omfattande risker såväl organisatoriskt som 

affärsmässigt och tekniskt. Några av riskerna som är värda att notera är risk för kraftiga 

kostnadsökningar och risk för förlust av befintlig funktionalitet. För att hantera dessa 

risker togs leveransöverenskommelsen fram, i syfte att säkerställa fortsatt leverans av IT-

tjänster, såväl tekniskt som affärsmässigt. Av överenskommelsen framgår bland annat 

”…kostnaden efter en konsolidering ska vara lägre för motsvarande tjänsteleverans…” 

samt att ”Framtidenkoncernen ska, för att en konsolidering ska vara aktuell, erbjudas 

likvärdiga eller bättre tjänster..”.  

Verksamhetsöverföringen av Framtidens IT genomfördes i november 2021. 

Konsolideringsarbetet av IT-tjänsterna har dragit ut på tiden och Framtidens tjänster 

hanteras även fortsatt i en separat IT-miljö, dock i Intraservice regi. Vår bild är att 

Intraservice bedömt att det inte ingår i deras uppdrag att fortsatt upprätthålla en separat 

IT-miljö utan vill att tjänsterna konsolideras till den kommungemensamma miljön. I 

februari 2024 startades ett gemensamt projekt i syfte att konsolidera de obligatoriska 

tjänsterna för digital infrastruktur. Ett antal andra tjänster, till exempel drift av 

verksamhetssystem, har bedömts vara valfria tjänster som bolaget fritt kan välja utförare 

av och dessa tjänster omfattas inte av det beslutade projektet utan utreds vidare.  
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Projektet planeras pågå fram till 2025-06-30 med en successiv konsolidering bolag för 

bolag. Projektet pausades i maj, i samband med utrullningen av det första bolaget, då det 

inte förelåg samsyn mellan parterna vad gäller de affärsmässiga förutsättningarna och 

projektets långsiktiga mål. Projektet pausades även på grund av att vi inte har fullständiga 

biträdesavtal, för att kunna säkerställa korrekt hantering enligt dataskyddslagstiftningen.   

Framtiden har i den dialog som förts med Intraservice uppfattat, att projektet från deras 

sida endast avser att genomföra en förflyttning av Framtidens tjänster till de 

kommungemensamma tjänsterna, oavsett om tjänsterna motsvarar den kvalitet som 

tidigare överenskommits eller om projektet kommer att leda till en positiv ekonomisk 

effekt. Framtiden har också uppfattat att Intraservice menar att den nya styrmodellen för 

digitala tjänster, som började gälla 2023-01-01, d v s Göteborgs stads riktlinje för 

styrning, samordning och finansiering av digital utveckling och förvaltning, inte 

möjliggör specifika överenskommelser med enskilda bolag/förvaltningar för de tjänster 

som är klassificerade som obligatoriska, det vill säga bastjänster och grundläggande 

digital infrastruktur. För dessa tjänster har ett nytt staden gemensamt avtal tagits fram 

som innebär en kostnadsfördelning av tjänsterna. Det innebär, som Framtiden har 

uppfattat det, att Intraservice anser att leveransöverenskommelsen inte längre är 

tillämpbar.  

Framtidens egna beräkningar visar på betydande kostnadsökningar om konsolideringen 

fortgår och stadens prismodell tillämpas. På Förvaltnings AB Framtidens styrelsemöte 

2024-06-12 informerade Terje Johansson styrelsen under punkten VD-rapport om 

konsolidering av IT till Intraservice. Styrelsen fick information om bakgrunden till 

konsolideringen, nuläget samt om den beräkning som Framtiden gjort av årlig kostnad för 

IT före och efter konsolidering.  

Det pågår dialog med Intraservice gällande det fortsatta arbetet, men Framtidens 

bedömning är att vi antingen kommer att behöva frångå leveransöverenskommelsen eller 

göra ett avsteg från de obligatoriska tjänsterna inom digital infrastruktur. Ett sådant 

avsteg beslutas i så fall av styrelsen och ska enligt stadens Riktlinje för styrning, 

samordning, och finansiering av digital utveckling och förvaltning föregås av en dialog 

med ansvarig leverantör och motiveras av bolaget/förvaltningen.  

Vid en sammanvägning av olika faktorer gör bolaget bedömningen att det trots ökade 

kostnader är huvudalternativet att konsolidera IT-tjänsterna till Intraservice.  

Ytterligare en förutsättning för att genomföra konsolideringen är att frågan om 

fullständiga biträdesavtal kan lösas på ett sätt så att kraven i dataskyddslagstiftningen kan 

följas.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I det fall leveransöverenskommelsen frångås visar Framtidens egna beräkningar på att 

den årliga IT-kostnaden för digitala infrastrukturella kostnader kan komma att öka med 

cirka 50 %. Intraservice fördelningsmodell innebär att de större bolagen i koncernen, med 

fler anställda och fler kontor, kommer att drabbas mest.  
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för samverkan.  

Bilagor 

1. Leveransöverenskommelse avseende konsolidering av IT-tjänster mellan 

Göteborgs Stads Intraservice och Förvaltnings AB Framtiden.  

 

 

Datum 

 

Underskrift    Namnförtydligande 

 

 

…………………………….   Terje Johansson  

    Vd och koncernchef 
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